ГАУЗ АО «Амурский областной онкологический диспансер»

ПРОТОКОЛ №2

07.09.2016
15:00

Общественный совет по независимой оценке качества медицинских услуг и
рассмотрения обращения граждан при ГАУЗ АО «Амурский областной

онкологический диспансер» (ГАУЗ АО АООД)

Присутствовали:

1. Вышегородцев Сергей Геннадьевич - Генеральный директор ООО ДВ
«Логистик»

2. Марченко Людмила Владимировна - заместитель генерального
директора ОАО «Вторресурс»

3. Иванова Елена Викторовна - заместитель директора ГБУ АО
«Амурский областной краеведческий музей им. Г.С. Новикова -
Даурского»

4. Салтыш Сергей Николаевич - пенсионер Министерства Обороны
Российской Федерации

5. Габдрахманова Гюзель Фаритовна - производитель работ ООО
«Мегатек - строй Инвест»

Приказ главного врача ГАУЗ АО АООД № 268 - д от 06.09.2016 о внесение
изменений в Состав общественного совета в Приказ главного врача ГАУЗ
АО АООД от 21.07.2016 № 2 2 9 - д

Приглашенные:

1. Леонтьева Светлана Николаевна - главный врач ГАУЗ АО АООД
2. Филиппова Елена Владимировна - заместитель главного врача по

лечебной работе
3. Дердюк Елена Марковна - начальник отдела контроля качества

ГАУЗ АО АООД
4. Дорофеева Наталья Сергеевна - председатель профсоюзного

комитета, заведующая радиологическим отделением ГАУЗ АО
АООД

Повестка:

1. Разработка и утверждение плана работы Совета в ГАУЗ АО АООД на
2016 год.

План работы:

1. Проведение опроса посетителей ГАУЗ АО АООД по оценке
удовлетворенности населения условиями и качеством предоставления
медицинской помощи в ГАУЗ АО АООД.

2. Членам Совета в ГАУЗ АО АООД внести предложениямероприятий по
улучшению качества медицинских услуг в ГАУЗ АО АООД,
припроведение независимой оценки качества работы ГАУЗ АО АООД
вовтором полугодии 2016 года.

3. Проанализировать рейтинг медицинских организаций, проводимый
министерством здравоохранения АОна основаниистатистических
данных по итогам работы в первом полугодии 2016 года.

4. Провести анализ информации по данным анкет на бумажных носителях
и книги жалоб и предложений в ГАУЗ АО АООД, по устному опросу
посетителей ГАУЗ АО АООД:

-о состоянии сайта и стенда в ГАУЗ АО АООД;
-о доступности медицинской помощи в ГАУЗ АО АООД;
-об удовлетворенности пациентов медицинской помощью в ГАУЗ АО АООД.

5. Рекомендовать ГАУЗ АО АООД обеспечить:
- наполняемость стендов, доступ к анкетам на бумажных носителях;
- проводить пропаганду здорового образа жизни (памятки);
- проводить разъяснительную работу с посетителями;
- не допускать отказа в экстренной помощи и т.п.

Выступили:

Выступили Леонтьева С.Н., Дердюк Е.М., Вышегородцев С. Г., Салтыш С.Н.,
Иванова Е.В.

1. Утвердить план работы Совета в ГАУЗ АО АООД на 2016 год по
согласованию с главным врачом ГАУЗ АО АООД (приложение к
протоколу)

2. Направить план работы Совета на 2016 год главному врачу ГАУЗ АО
АООД Леонтьевой С.Н.

Решили:

Председатель Общественного совета С.Г. Вышегородцев

Приложение 1
К протоколу Общественного совета от 06.09.2016

План работы Общественного совета по независимой оценке качества
медицинских услуг и рассмотрения обращения граждан в ГАУЗ АО

«Амурский областной онкологический диспансер» на 2016 год

№п/п Мероприятия ответственный Сроки
исполнения

1 Проведение опроса
посетителей ГАУЗ АО АООД
по оценке удовлетворенности
населения условиями и
качеством предоставления
медицинской помощи в
ГАУЗ АО АООД.

Председатель
Общественного
совета

ежеквартально

2 Внести предложенияпо
улучшению качества
медицинских услуг в ГАУЗ
АО АООД, припроведение
независимой оценки качества
работы ГАУЗ АО АООД
вовтором полугодии 2016
года.

Члены
Общественного
совета

Сентябрь, 2016

4 Анализрейтинга
медицинских организаций,
проводимый министерством
здравоохранения АО на
основании статистических
данных по итогам работы в
первом полугодии 2016 года.

Заместитель
председателя
Общественного
совета

Сентябрь, 2016

5 Проведение анализа
информации по данным анкет
на бумажных носителях и
книги жалоб и предложений,

Заместитель
председателя
Общественного
совета

ежемесячно

по устному опросу
посетителей ГАУЗ АО
АООД:
- о состоянии сайта и стенда
в ГАУЗ АО АООД;
- о доступности медицинской
помощи в ГАУЗ АО АООД;

об удовлетворенности
пациентов медицинской
помощью в ГАУЗ АО АООД.

Контроль в ГАУЗ АО АООД
по обеспечению:
- наполняемости стендов,
- доступа к анкетам на
бумажных носителях;

проведении пропаганду
здорового образа жизни
(проведение разъяснительной
работы с пациентами,
памятки);

не допуска отказа в
экстренной помощи и т.п.

Заместитель
председателя
Общественного
совета

ежемесячно